
 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação 
Fundação de Apoio a Escola Técnica 

 
 

RETOMADA DA SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 

Procedimento: Tomada de Preços Nº 001/2022 – Processo Administrativo SEI-260005/006639/2021 

cujo objeto da presente Concorrência Pública é a contratação de empresa especializada, 

devidamente regularizada, para prestar, junto a Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do 

Rio de Janeiro – FAETEC, obras de reforma para implantação de unidade escolar de ensino técnico 

profissionalizante, situado a Avenida Presidente Vargas, s/nº, no Parque de Exposições Raul Veiga, 

Centro - Município de Cordeiro, com fornecimento de todo material e mão de obra necessária. 

 

Srs. Licitantes, com vistas a RETOMADA DA SESSÃO SUSPENSA em 17/03/2022, fica 

estipulado à data de 05/04/2022, às 10h00min, para que as empresas participantes 

compareçam a sala multimídia, andar térreo desta Fundação de Apoio à Escola 

Técnica/FAETEC, situado na Rua Clarimundo de Melo n.º 847, Rio de Janeiro/RJ, de forma a 

dar andamento ao certame, objeto da Tomada de Preços. 

 

 

Rio de Janeiro, 01 de abril de 2022. 

 

 

_____________________________________________________ 

FAETEC – FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA 
Jhonatan Silva Santos 

Presidente da Comissão de Licitação 

 


